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1 Inledning 
Region Östergötland har inrättat en regional bygdepeng som kan sökas av lokala 
utvecklingsgrupper i länet. En förutsättning för den regionala bygdepengen är att kommunal 
bygdepeng beviljas.  

Syftet med bygdepengen är att underlätta för de boende i ett område att tillsammans med 
befintliga föreningar i området samverka för bygdens framtida utveckling. Det kan vara 
insatser för att skapa mötesplatser, organisera olika slag av sammankomster dit alla är 
välkomna, för att diskutera gemensamma frågor över föreningsgränserna, insatser för att 
ungdomarna ska trivas bättre, för att organisera sig och lösa utmaningar kopplade till 
tillgången till offentlig eller kommersiell service, för att ha kvar eller för att förbättra 
grundservice som lanthandel och kommunikationer etc. Bygdepengen är till för att underlätta 
samverkan mellan samtliga föreningar och boende i ett område. 

2 Bidragsberättigad förening 
Kommunal bygdepeng, kan utgå till en förening inom Linköpings kommun.  

Föreningen ska ha ett förhållningssätt där alla medlemmar deltar på lika villkor och 
föreningen ska motverka diskriminering och kränkande behandling. Diskriminering enligt 
diskrimineringslagen får inte förekomma. 

Föreningen eftersträvar jämn könsfördelning samt åldersfördelning som speglar samhället i 
stort i beslutsfattandet.  

Föreningen ska ha ordnad ekonomisk förvaltning och eget postgirokonto/bankgirokonto. 

3 Ansökningsregler 
• Ansökan görs på angiven blankett som kan laddas ner från www.linkoping.se. Blanketten 

ska sändas digitalt eller med post. 
• Ansökan ska lämnas in under angiven ansökningsperiod. Ansökan som inkommit efter 

sista ansökningsdagen, den 30 november, behandlas inte. 
• Ansökningsblanketten ska fyllas i fullständigt och korrekt och samtliga begärda 

handlingar ska bifogas ansökan. Frågorna i ansökan ska besvaras i 
ansökningsblanketten, inte hänvisas till andra dokument.  

• Bygdepengen kan sökas en gång per år. Dock måste bygdepengen ha förbrukats eller 
vara intecknad för något specifikt innan förnyad ansökan om bygdepeng kan göras. 

4 Bidragsberättigade kostnader 
Bygdepengen ska användas till omkostnader för lokalt utvecklingsarbete, som t ex porto, 
kuvert, kopiering, hyra av lokal, webbhotell, resekostnader, materialkostnader, kostnad för 
att organisera ett öppet möte eller firande, kostnad för att bjuda in en föreläsare, kostnad för 
att åka på ett seminarium som sedan avrapporteras mm.  

http://www.linkoping.se/
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5 Vad kan en förening inte få bidrag till? 
Föreningar kan inte få bidrag för de delar som täcks av bidrag från annan bidragsgivare. 
Föreningar som söker föreningsbidrag ska redovisa om de har fått eller söker bidrag till 
verksamheten från någon annan bidragsgivare. 

Bygdepengen får inte användas till lönekostnader. 

5 Kriterier 
• De som kan söka bygdepeng är grupper som aktivt vill engagera sig i sin bygds 

utveckling. Kraven är att gruppens utvecklingsarbete omfattar alla boende i området och 
att utvecklingsgruppen finns och verkar i området. En lokal utvecklingsgrupp kan bestå 
av en lokal förening i en bygd som tar initiativet eller får i uppdrag av de övriga 
föreningarna eller av de boende att samla de boende och föreningarna i bygden.  

• Bygdepeng kan sökas av lokala utvecklingsgrupper på landsbygden i hela kommunen, 
samt i småorter i Linköpings kommun med färre än 1000 invånare.  

• Utvecklingsgruppen ska definiera det geografiska området där man avser att verka. Det 
finns ingen nedre eller övre gräns för hur stort det geografiska området som gruppen ska 
verka inom måste vara. Gruppen får komma överens med kommunen om vilket område 
som är rimligt, men en lokal anda är svår att utveckla om området är alltför vidsträckt. 
Endast en grupp i varje geografiskt område kan få bygdepeng. 

• I normalfallet uppgår bygdepengen till 8000 kr per år.  
• Utvecklingsgrupper som äger och underhåller en hjärtstartare som är registrerad i 

hjärtstartarregistret och som är placerad i ett utomhusskåp i området där man verkar kan 
utöver bygdepengen få ytterligare stöd på 2000 kr.  

• Den utvecklingsgrupp som får bygdepeng åtar sig att bjuda in alla boende och föreningar 
till ett öppet möte inom det utpekade området för att gemensamt komma överens om hur 
bygdepengen bäst kan användas. 

• Utvecklingsgruppen åtar sig också att vara kontaktgrupp (med en utsedd kontaktperson) 
och länk mellan bygden och kommunen. Gruppens kontaktperson har ansvar att 
vidarebefordra information som kommer från kommunen till övriga i gruppen och i 
området. 

 

Om kriterierna inte följs har kommunen rätt att återkräva utbetalt stöd. 

5 Utbetalning 
Utbetalning sker efter beviljad ansökan om bygdepeng. Om det är en återkommande 
ansökan sker utbetalning efter att slutredovisning från föregående år lämnats in och 
godkänts av kommunen. Av slutredovisningen ska det framgå vad pengarna använts till och 
vilka effekter arbetet har gett. 

5 Uppföljning 
Hur bidraget använts och i vilka geografiska områden den används ska följas upp årligen. 
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